

80 milionów dolarów dla Polski.

Prof. Krzyżanowski i dyr. Młynarski ustalili w Nowym Jorku podstawy do zaciągnięcia pożyczek.

Pożyczki wypłacone będą systemem serjowym. — Rokowania zostaną sfinalizowane w maju.

Rozmowa współpracownika „Republiki” z delegatami polskimi w wagonie kolejowym Poznań-Warszawa.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Na wieść o tem, że delegaci rządu polskiego do rokowań o pożyczkę amerykańską dyr. Młynarski i prof. Krzyżanowski opuścili Paryż i znajdują się w drodze do Warszawy, korespondent nasz udał się wczoraj naprzeciw nim do Poznania.

Pociąg luksusowy niemal pusty.

Po krótkich poszukiwaniach znajdujemy obu delegatów i rozpoczynamy rozmowę, przerywaną niemal co chwilę, gdyż obaj panowie wystrzegali się jaknajskrupulatniej dawania jasnych odpowiedzi i wnikania w szczegóły, zastępując się kategoryczną instrukcją rządu, zakazującą im udzielania wywiadów.

Przebieg samej podróży naszej nie pozostał nienacechowany pewnym komizmem.

Na każdej bowiem większej stacji, a więc w Kaliszu, Łodzi itd. wsiadali koledzy-dziennikarze pism warszawskich, którzy udali się również na spotkanie delegatów „po złote runo” i powracających zasypują pytaniami.

Do Warszawy dojeżdżamy już więc w dość licznej towarzystwie.

W każdym razie w trakcie kilkugodzinnej pogawędki zdołaliśmy zebrać cały szereg wysoce interesujących szczegółów.

Panowie delegaci, którzy opuścili Warszawę w dniu 28 stycznia r. b., pozostawali w New-Yorku do dnia 19 marca r. b.

Pierwotny termin ich powrotu do Warszawy, określony na dzień 27 b. m., uległ jednodniowemu opóźnieniu, gdyż statek, wiozący ich z New-Yorku do Cherbourga, z powodu burzy opóźnił się o jeden dzień.

Krótko zatrzymując się w Paryżu, udali się dyr. Młynarski i prof. Krzyżanowski wprost do kraju.

Opowiadają oni, iż w trakcie 5-tygodniowego pobytu w New-Yorku uzgodnili z głównymi współpracownikami prof. Kemmerera, który przebywa w republice Equador,

plan finansowy dla państwa polskiego,

Ulgowe kary za zwłokę będą pobierane aż do odwołania.

Warszawa, 29 marca.

Celem dalszego ułatwienia spłaty za ległości podatkowych, ministerstwo skarbu przedłużyło pobieranie od wpłat na poczet zaległości podatków bezpośrednich i opłat stemplowych ulgowych kar za zwłokę w wysokości 2 proc. miesięcznie, aż do dalszego zarządzenia.

opracowany przez nasz rząd na podstawie rad tej misji.

W natrączywych pytaniami przemy do sprawy pożyczki.

— **USTALILIŚMY WSZELKIE PODSTAWY DO ZACIĄgniĘCIA POŻYCZKI** — odpowiadają nasi rozmówcy i naogół stwierdzić możemy, że misja nasza powiodła się całkowicie.

Jesteśmy naprawdę zadowoleni i pełni optymizmu.

Niestety, kategoryczne wskazówki rządu nie pozwalają nam jeszcze w tej chwili na wdawanie się w szczegóły.

W każdym razie powiedzieć można,

POWODZENIE POŻYCZKI ZALEŻY OD WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO,

wyrażniej zaś powiedziawszy — pożyczka, jako dojrzały owoc wypada z wykonania tego planu.

Omówiliśmy w Ameryce zarówno plan zużycia pożyczki, jak oprocentowanie jej, jak wreszcie sposobu ZUPEŁNEGO USTABILIZOWANIA ZŁOTEGO z jej pomocą.

Wszystkie te sprawy nabiorą zupełnie konkretnych form w ciągu najbliższych tygodni.

WSZYSTKIE BOWIEM PRZYGOTOWANIA DO ZACIĄgniĘCIA POŻYCZKI ZOSTAŁY JUŻ POCZYNIONE I FINALIZACJA JEJ NASTĄPIĆ MOŻE PO ZATWIERDZENIU PRZEZ RZĄD SPRAWOZDANIA, JAKIE MU PRZEDŁOŻYMY O NASZYCH ROZMOWACH W NEW-YORKU.

Tyle obaj delegaci.

Ze swej strony dowiadujemy się, iż **POŻYCZKI UDZIELI POLSCE SPECJALNA GRUPA BANKOWA, której lista nie jest jeszcze zamknięta, przystępują bowiem stale do grupy nowe banki. CHODZI O POŻYCZKĘ PRZESZŁO 80 MILJONÓW DOLARÓW, która udzielona będzie w kilku serjach.**

Dziś o godzinie 11-ej rano dr. Młynarski i prof. Krzyżanowski złożą sprawozdanie o swej podróży na specjalnej konferencji z ministrem skarbu Czechowiczem i wszystkimi dyrektorami departamentu w ministerstwie skarbu.

O godz. 6-ej po południu przedłożą sprawozdanie wicepremierowi prof. Bartłowi i ewentualnie marszałkowi Piłsudskiemu.

Pobyt obu delegatów w Warszawie potrwa zaledwie kilka dni.

Po zapoznaniu rządu z rezultatem rozmów amerykańskich udadzą się obaj do Paryża dla dalszych pertraktacji już finalizacyjnych z przedstawicielami owej grupy banków.

Wedle uprzedzających kolportowanych wiadomości w sferach najzupełniej dobrze poinformowanych,

podpisanie umowy można się spodziewać około 15 maja,

a ratyfikacja jej wedle zapowiedzi udzielionej przez przedstawicieli rządu reprezentantom stronnictw sejmowych nastąpiłaby na sesji sejmowej pod koniec maja.

Lewenson i Wojdyłowski

przed sądem apelacyjnym.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Dnia 14 kwietnia odbędzie się w sądzie apelacyjnym proces przeciwko Grzegorzowi Lewensonowi i Abramowi Wojdyłowskiemu, oskarżonym o podpalenie własnego składu.

Oskarżonych bronić będą adwokaci Mieczysław Ettinger i Wasserberger.

Intensywna praca rządu.

Unormowanie ruchu kolejowego.—Zjazd wojewodów w Warszawie.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Zamknięcie sesji sejmowej pozwoliło rządowi na oddanie się całkowicie intensywnej pracy państwowej.

W najbliższych dniach spodziewany jest już cały szereg niezwykle doniosłych posunięć.

Przedewszystkiem celem usprawnienia ruchu na kolejach państwowych specjalnie w sezonie letnim mianowany będzie w najbliższych dniach główny inspektor komunikacji w osobie naczelnika wydziału p. Zajackowskiego.

Następnie znacznie przybędzie na intensywnej pracy komisji opiniodawczej przemysłowej w tej sprawie.

Prof. Bartel konferował wczoraj dłuższy czas z prezesem tej komisji posłem

Wierzbickim.

Dałej w sobotę odbędzie się w Warszawie zjazd wojewodów ze wszystkich 16 województw.

Wojewodowie poinformują ministra Składkowskiego o stanie administracji.

Rada ministrów na następnym posiedzeniu zajmie się projektem dekretu, wprowadzającego nadzór i kontrole rządu nad prywatnymi instytucjami opiekuńczymi i dobroczynnymi, a to w związku z wykryciem w ostatnim czasie całego szeregu nadużyć w tego rodzaju instytucjach.

Wreszcie rozpocznie intensywną pracę komisja rzeczoznawców dla spraw mniejszości narodowych, znosząc ograniczenia prawne dla żydów, istniejące w b. dzielnicy rosyjskiej.

W Szanghaju panuje już spokój.

Japończycy unikają akcji wojskowej przeciw kantonczykom.

London, 29 marca.

Sytuacja w Szanghaju pozostaje bez zmian. Obecność wojsk przyczyniła się w zupełności do uspokojenia mas chińskich. Najniebezpieczniejszy moment dla osiedla międzynarodowego już minął. Władze angielskie są zdecydowane nie nawiązywać dalszych rokowań dopóki w całej części chińskiej, znajdującej się pod władzą kantonczyków, nie zostanie przywrócony normalny stan.

London, 29 marca.

Raport, przedstawiony przez dowódcę straży, która broniła dostępu do konsulatu japońskiego w Nankinie, zaznacza, że w napaści na konsulat japoński brało udział stukilkudziesięciu ludzi w mundurach wojsk nacjonalistycznych. Żołnierze japońscy nie używali broni, obawiając się, iż ulegliby przeważającej sile kantonczyków, co w rezultacie mogłoby doprowadzić do wymordowania wszystkich urzędników konsulatu i ich rodzin.

Z Tokio donoszą, iż rząd japoński zdecydował się unikać akcji wojskowej w Chinach, dając do zawarcia układu

z rządem kantonczyków w drodze dyplomatycznej.

**

London, 29 marca.

Władze kantonckie za pośrednictwem miejscowego przedstawiciela kantonckiego urzędu spraw zagranicznych, przesyłały do głównego dowództwa wojsk europejskich żądanie wycofania angielskich krawozowników z portu oraz wydania w ręce władz chińskich marynarzy krawozowników.

**

London, 29 marca.

„Temps” pisze, iż obecność wojsk angielskich w Szanghaju zapobiegła masowemu rzeziom cudzoziemców. Kiedy w obecnym chaosie wyłonił się prawdziwy nacjonalizm chiński, wówczas rząd angielski nawiąże bliższe stosunki dyplomatyczne.

**

London, 29 marca.

Władze angielskie wywieślił depeszę z Szanghaju z podziękowaniem dla rządu angielskiego za wysłanie siły wojskowe do Chin, które zapobiegły rabunkom w koncesji międzynarodowej.

Oryginalny film w całości bez skrótów
wyświetla tylko



BEN-HUR

„CASINO”

Wielka karta dziejów, zbryzgana krwią ludów, jęczących pod tyranją cesarów Rzymu.

Główną rolę Ben-Hura, rycerza bez skazy i bojaźni, odtwarza słynny ze swego talentu i ładu rzymskiej piękności męskiej

RAMON NOVARRO.

Niewidziane dotychczas sceny bitew morskich! Pełne żywiołowej ekspresji wyścigi kwadryg! Męczeństwo niewolników, cierpienia galerników, orgje tyranów! Ofiary prowokacji! Dolina trędowatych!

Znacznie powiększona orkiestra symfoniczna pod dyr. L. KANTORA wykona specjalnie skomponowaną dla tego filmu ilustrację muzyczną.

POCZĄTEK o godz. 3.30. Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne. **POCZĄTEK o godz. 3.30**

Aresztowanie dziennikarzy żydowskich.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Wczoraj o godz. 10-ej wieczór przybyła policja polityczna do związku dziennikarzy i literatów żydowskich, gdzie dokonała rewizji.

Po dokonaniu rewizji aresztowano dziennikarza Gorfina, literata dr. Gliksmana i impresarję wileńskiej trupy dramatycznej p. Mazo.

Związek literatów i dziennikarzy wszczął interwencję u władz celem wyuszczenia na wolność aresztowanych.

Nowy ambasador francuski w Ameryce.

London, 29 marca.

Nowomianowany ambasador francuski w Waszyngtonie Paul Claudel wręczył dzisiaj prezydentowi Coolidge swe listy uwierzytelniające. Paul Claudel powiedział przytem, że cieszy się szczególnie iż może objąć swe nowe stanowisko w chwili, w której Francja złożyła nowy dowód swej gotowości zapłacenia swoich długów i wypełnienia swych prawnych zobowiązań. Te zobowiązania jednak w niczem nie zmieniają braterskich uczuć pomiędzy dwoma narodami, które zbliżyły się do siebie na pobojowiskach walk o wolność. Prezydent Coolidge dziękując ambasadorowi za przemówienie podkreślił, że Stany Zjednoczone witają w osobie nowego ambasadora nie tylko politycznego przedstawiciela Francji, lecz i znakomitego pisarza.

Zniesienie kontroli wojskowej na Węgrzech.

Paryż, 29 marca.

Rada ambasadorów postanowiła znieść z dniem 31 marca r. b. wojskową komisję kontrolną na Węgrzech. Członkowie komisji pozostaną na Węgrzech do maja r. b. by wykonywać nadzór nad pozostawieniem fabryk broni i amunicji w ramach traktatu w Trianon.

Zgon b. premiera Luzattiego.

Rzym, 29 marca.

B. premier Luzatti zakończył życie.

Rozrzutna gospodarka „Reichswehry”

Socjaliści domagają się zmniejszenia wydatków na wojsko.

Berlin, 29 marca.

Reichstag przyjął dzisiaj w pierwszym i drugim czytaniu prowidzorem budżetowe na okres do dnia 15 kwietnia r. b., poczem przystąpiono do dalszej debaty nad budżetem ministerstwa Reichswehry.

Przedstawiciel zjednoczenia gospodarczego poseł Bredt wyraził wprawdzie zaufanie do Reichswehry, ale wypowiedział się stanowczo za wnioskiem demokratów, żądającym zmniejszenia budżetu wojskowego o 10 proc. Oświadczenie to wywołało duże wrażenie, ponieważ zjednoczenie gospodarcze jest stronniectwem, udzielającym dotychczas rządowi poparcia.

Po przemówieniach skrajnych nacjonalistów, posłów Henninga i hr. Löwentopa, którzy mówili o niebezpieczeństwie napadu Polski na Niemcy w razie wojny angielsko - sowieckiej, zabrał głos poseł socjalistyczny Leber, który ponownie postawił Reichswehrze zarzut rozrzut-

nej gospodarki. Reichswehra, posiadająca nieliczną lekką artylerię i niemająca wcale artylerii ciężkiej, wydaje na broń, amunicję i ćwiczenia w strzelaniu więcej, niż cała olbrzymia armja niemiecka przed wojną.

Polemizując z wywodami ministra Gesslera, że armja angielska kosztuje o wiele drożej od Reichswehry, twierdził poseł Leber, że jeżeli chodzi o wydatki na amunicję i uzbrojenie, to są one 2 razy większe w Niemczech, niż w Anglii.

Następnie zabrał głos ponownie minister Gessler, uzasadniając konieczność wysokich wydatków na Reichswehrę tem, że Niemcy nie mają żadnych zapasów broni i amunicji, gdyż musiały naszkutkiem postanowień traktatu wersalskiego zniszczyć je w latach 1920 — 1924. Jeżeli Reichstag chce zmniejszyć budżet, niech uchwali zmniejszenie armji ze stu tysięcy na osiemdziesiąt, ale na robienie oszczędności na żywieniu i odzieży żołnierzy minister zgodzić się nie może.

Działalność międzynarodowego biura pracy.

Genewa, 29 marca.

Jutro zbiera się w Genewie rada administracyjna międzynarodowego biura pracy, pod przewodnictwem francuza, Artora Fontaine. Rada administracyjna rozważy treść sprawozdania dyrektora Alberta Thomasa z działalności międzynarodowego biura pracy i uchwali budżet międzynarodowej organizacji pracy na rok 1928. Poza tem rada rozpatrzy dwie

propozycje delegata rządu włoskiego Michelisa w sprawie ustanowienia stałej komisji do spraw pracy umysłowej oraz w kwestji działalności międzynarodowego biura pracy na polu sztuki kinematograficznej.

W końcu rada dyskutować będzie nad zagadnieniem czasu pracy w marynarce handlowej.

Oświadczyzny z rewolwerem w ręku.

Szaleńczy czyn zdesperowanego młodzieńca.

Włocławek, 29 marca.

Niezwykły dramat rozegrał się wczoraj w miasteczku Lubień w powiecie włocławskim.

O rękę pięknej córki miejscowego obywatela 23-letniej p. Heleny Byczkowskiej starał się oddawna znacznie od niej starszy niejaki Andrzej Marciniak. Po kilku bezskutecznych oświadczeniach, Marciniak jeszcze raz wczoraj spróbował szczęścia — lecz młoda dziewczyna dała mu znowu kosza.

Wówczas Marciniak dobył rewolweru, strzelił do Byczkowskiej i zabił ją na miejscu. Następnie Marciniak strzelił sobie w usta i w kilka minut wyzionął ducha.

HERBATA PERŁOWA
AROMATYCZNA, MOCNA I WYDAJNA.
WSZECHŚWIATOWA FIRMA, ISTNIEJĄCA OD ROKU 1767.

Pożar w wielkich zakładach budowy motorów.

London, 29 marca.

W wielkich zakładach budowy motorów w Douglas w Kingswood w pobliżu Bristolu wybuchł pożar wielkich rozmiarów, który zniszczył 4 tysiące gotowych motorów oraz zabudowania fabryczne. Szkody obliczają na kilkaset tysięcy funtów szterlingów.

Chce Pani podobać się swemu otoczeniu?



Chce Pani podobać się swemu otoczeniu?

Rada pięknej tancerki francuskiej Rahny.

Co za przyjemność dla kobiety skierować na siebie wszystkie spojrzenia pełne podziwu na ulicy, na balu, na plaży lub w kąpieli. Aby to uzyskać, zwłaszcza przy obecnej modzie, nie należy być zepsowaną ani jednym zbyt czystym włosom, ani jednym widocznym czarnym punkcikiem, czy to na karku, czy to pod ramionami, lub poprzez pończoszki; każdy wie, jak to szpeci najpiękniejszą kobietę i jak bardzo mężczyźni na to zwracają uwagę. Jest więc niemożliwym posługiwać się brzytwą, która zadziera skórę, zestawia po sobie brzydkie, czarne punkciki, lub też zwycaiznymi depilatoriami, które nie tylko woń wydają i czerwone plamy często wywołują.

Proszę więc nałożyć cienką warstwę znakomitego, pachnącego kremu Taky, który jest używany w formie, w jakiej się wydobywa z tubki; proszę poczekać 5 minut, zmyć lekko wodą i natychmiast skóra będzie gładka i biała, kark nieskazitelny, bez żadnego czarnego punkcika; nie będzie Pani mogła obyć się bez Taky, skoro tylko Pani zobaczy, jak jego użycie łatwy i nieszkodliwy uczynił Panią czarującą.

Chociażby dziś jeszcze należy zrobić próbę; nie się przez to nie ryzykuje, bo gdyby ten środek w czemkolwiek awiódł lub nie wywołał zupełnego zadowolenia, gotowi jesteśmy za zwrotem tuby zwrócić pieniądze. Do każdej tuby jest dołączony kwit warancyjny.

„TAKY” można nabyć we wszystkich stosownych sklepach po cenie zł. 6.— za tubę.

Generalne Przedstawicielstwo: A. BORNSTEIN et Co., Gdańsk, Boettchergasse 23-27. Tel. Gdańsk 66-14. Konto czekowe: P. K. O. Poznań 207170.

Tylko przy tubach z nadrukiem firmy A. BORNSTEIN et Co., dołączony jest sposób użycia w języku polskim i tylko za te gwarantujemy.

